
18º TROFEU ADHEMAR FERREIRA DA SILVA 
SÃO PAULO 

RESULTADO – SALTO EM ALTURA - MASCULINO  
08 DE JUNHODE 2014  

 
 

Clas 
CBAT Atleta UF 

Result. 
Final 

 

 PTS 

1 31709 TALLES FREDERICO SOUZA SILVA AAA UNIP 2.10 14 

2 15576 BRUNO GODOY MACKENZIE 2.07 8 

3 18576 EDERSON PAULO LOPES DE OLIVEIRA UNISANT’ANNA 2.04 6 

4 46118 VINICIUS MICAEL CORREA DA SILVA AAA UNIP 1.93 5 

4  ALAN CRYSTIAN DE SOUZA GUSMAO UNISANT’ANNA 1.93 4 

6 46116 NYCOLAS YGLESIAS NASCIMENTO AAA UNIP 1.88 3 

7 46625 LUCAS DA SILVA CATANHEDE AAA UNIP 1.78 0 

8  PAULO GIOVANI GINDRO GUERRA UNIFAE 1.73 2 

9 57362 GABRIEL ELIAS DOS SANTOS SBIZERA UNISANT’ANNA 1.73 1 

-  EDIONE NAJAN GUEDES FERREIRA MACKENZIE NM - 

-  NATAN DELAMURA GONÇALVES MACKENZIE AB - 

 
 

RESULTADOS  – SALTO TRIPLO FEMININO 
08 DE JUNHODE 2014  

 

   
Temperatura 
Inicial - Final: 
27º/ 27.6º 

Umidade 
Inicial - Final  

54% / 53% 

     

 
CBAT Atletas UF Result 

  

Col. V.V Ptos. 

1  CLAUDINE PAOLA GIMENES JESUS UNISANT’ANNA 12.71 -1,7 14 

2  MARINA BAPTISTA QUERINO UNIP 11.32 -1,5 8 

3  PAULA CATARINADOS S NEVES UNISANT’ANNA 10.79 0,9 6 

4  HELOISA DIAS SOBROSA MACKENZIE 08.74 -2,1 5 

 
 

RESULTADO – MARTELO FEMININO 
        

 
CBAT Atletas UF 

  

Col. Result. Ptos. 

1 34230 MARIANA GRAZIELY MARCELINO UNISANT’ANNA 55.41 14 

2 55907 GABRIELA FELIX SENHORINI AAA UNIP 44.69 8 

3 35166 LAICE NOGUEIRA DIAS MACKENZIE 38.56 6 

4 50165 NATIELI MEDEIROS DA SILVA AAA UNIP 27.18 5 

5 42384 DAMARIS AMARAL FERREIRA ZUMBI 25.89 4 

- 47850 MARIANA DA COSTA SILVA UNIP AB 0 

- 34234 MARY ELLEN ALMEIDA DE SOUSA UNIP AB 0 

 

 
 
 



RESULTADO – LANÇAMENTO DE DISCO MASCULINO 
 

Clas. CBAT Atletas UF Result. PTS 

1 19737 MARCELO LIMA DA SILVA AAA UNIP 52.19 14 

2 25368 BRUNO BIGONI TAPIAS AAA UNIP 40.95 8 

3 31893 HAMILTON DE CASTILHO M SILV AAA UNIP 39.47 6 

4 46116 NYCOLAS YBLESIAS NASCIMENTO AAA UNIP 38.56 0 

5 47238 JOÃO VITOR OLIVEIRA D ANDRADE AAA UNIP 33.63 0 

6  MAICON ANDREY JUVENCIO D OLIV UNISANT’ANNA 31.09 5 

7 46034 LUIZ HENRIQUE DANTAS SILVA UNISANT’ANNA 30.91 4 

8  ROGERIO MARQUES M ANJOS MACKENZIE 21.19 3 

 
RESULTADO – SALTO TRIPLO – MASCULINO 

 
  

Atletas UF 
   

Col CBAT Result. Vento Ptos 

1 46120 KAUAM KAMAL ALEIXO UNISANT’ANNA 15,98 -0,4 14 

2 51976 MATEUS DANIEL A DE SA UNISANT’ANNA 15,96 -2,9 8 

3  ROMARIO JESUS CUSTÓDIO AAA UNIP 14,19 -0,9 6 

4  ANDRE BERTUCCHI M DA SILVA MACKENZIE 10,54 -2,9 5 

 

 

RESULTADO – LANÇAMENTO DE DARDO MASCULINO 
 

  
Atletas UF 

  

Col CBAT Result. Ptos 

1 29018 LUCAS IVAN SILVA AAA UNIP 56,88 14 

2  EDIONE NAJAN GUEDES FERRE MACKENZIE 50,71 8 

3  EDERSON PAULO LOPES D OLI UNISANT’ANNA 49,08 6 

4 21136 FRANCISCO I SILVA UNIP 48,20 5 

5 46116 NYCOLAS NASCIMENTO UNIP 47,77 4 

6 19737 MARCELO LIMA DA SIL.VA AAA UNIP 43,18 - 

7 46034 LUIZ HENRIQUE D DA SILVA UNISANT’ANNA 40,00 3 

8  ANDRE LUIZ MARCOS AAA UNIP 34,47 - 

9  ROGERIO MARQUES M ANJOS MACKENZIE 32,85 2 

 

 
RESULTADO – SALTO EM DISTÂNCIA FEMININO 

 
  

Atletas UF 
   

Col CBAT Result. Vento Ptos 

1 34866 PAULA CATARINA DOS S NEVES UNISANT’ANNA 6,00 -1,5 14 

2 53825 TAIS SOUSA LUSTOSA MACKENZIE 5,47 -2,3 8 

3 45786 LAIS PRICILA DA SILVA PEREIRA AAA UNIP 5,44 -0,8 6 

4 43785 ANDRESSA MOREIRA FIDELLIS AAA UNIP 5,33 -1,2 5 

5 47484 ATALIA LIMA DA SILVA AAA UNIP 5,32 -1,8 4 

6 50589 LAIS ALESSIA DA CONCEIÇÃO AAA UNIP 5,00 0,0 - 

7 51124 MARTA PEREIRA ROCHA UNISANT’ANNA 4,84 -1,2 3 

8  ESTAFANI DIVINO MELO MACKENZIE 4,81 -2,4 2 

9  CLAUDIA FERREIRA DOS SANTOS UNISANT’ANNA 4,76 -0,3 1 

10 43003 NUALLA DE MORAIS PEREIRA E SIL UNISANT’ANNA 4,56 0,6 - 



11 43241 RENATA VIEIRA DA SILVA UNISANT’ANNA 4,12 0,3 - 

12  THAIS CAMACHO USCS 3,92 -1,3 - 

13  HELOISA DIAS SOBROSA MACKENZIE 3,75 -1,1 - 

 
 

 

RESULTADO – SALTO EM DISTÂNCIA MASCULINO 
 

  
Atletas UF 

   

Col CBAT Result. Vento Ptos 

1 43152 HIGOR SILVA ALVES AAA UNIP 7,63 -1,9 14 

2 43960 LUCAS MARCELINO DOS SANTO UNISANT’ANNA 7,52 -2,4 8 

3 46625 LUCAS DA SILVA CATANHEDE AAA UNIP 7,02 0,2 6 

4 22247 CLEITON DIAS SABINO UNISANT’ANNA 6,90 -0,1 5 

5 37213 ROMARIO JESUS CUSTÓDIO AAA UNIP 6,70 -0,5 4 

6 21136 FRANCISCO IRLANDIO DA SILVA AAA UNIP 6,63 -0,7 - 

7  ANDRE LUIZ MARCOS AAA UNIP 6,23 -0,8 - 

8  BRUNO BABA MACKENZIE 6,19 0,0 3 

9  VICTOR SEIKI OKUMA USCS 5,54 -0,4 2 

10  ROGERIO MARQUES MARCELIN MACKENZIE 5,45 -1,7 1 

11  ARDRE BERTUCCHI M SILVA MACKENZIE 5,15 -0,2  

12  THIAGO TAMASCIA EEL USP 4,59 -2,5  

13  PAULO GIOVANI G GUERRA UNIFAE 4,46 0,2  

- 46120 KAUAM KAMAL ALEIXO BENTO UNISANT’ANNA NC   

 

 
RESULTADO – SALTO EM ALTURA - FEMININO  

 

 
CBAT Atleta UF 

Result. 
 

Ptos 
Clas. 

1 28288 VALDILEIA MARTINS UNISANT’ANNA 1.73 14 

2 50990 MARINA BAPTISTA QUERINO AAA UNIP 1.73 8 

3 23105 ALINE FERNANDA DOS SANTOS UNISANT’ANNA 1.67 6 

4 47484 ATALIA LIMA DA SILVA AAA UNIP 1.64 5 

5 50589 LAIS ALESSIA DA CONCEIÇÃO AAA UNIP 1.64 4 

6 51124 MARTA PEREIRA ROCHA UNISANT’ANNA 1.58 3 

7 39680 GEISA CARDOSO DOS SANTOS UNISANT’ANNA 1.38 0 

 
 
 

RESULTADO– LANÇAMENTO DE DARDO FEMININO 
 

Col. CBAT 
Nº Atletas UF 

  

  Result. Ptos. 

1 50586  ELOAH CAETANO SCRAMIN AAA UNIP 45.60 14 

2 42384  DAMARIS AMARAL FERREIRA ZUMBI 37.90 8 

3 47484  ATALIA LIMA DA SILVA UNIP 36.49 6 

4   CLAUDIA FERREIRA DOS SANTOS UNISANT’ANNA 33.14 5 

5   ESTFANI DIVINO DE MELO MACKENZIE 32.33 4 

6 43241  RENATA VIEIRA  DA SILVA UNISANT ANNA 29.83 3 

7   SIMONE CRISTINE KIRSCHKE UNIP 19.49 2 

 
 



RESULTADO – ARREMESSO DE PESO  FEMININO  
 

  
CBAT Nº Atletas UF 

Result 
 

Clas.   Ptos. 

1 21329  KEELY MEDEIROS UNIP 15.39 14 

2 37981  ESTHEFANIA RIBEIRO DA COSTA AAA UNIP 13.92 8 

3 34230  MARIANA GRAZIELY MARCELINO UNISANT’ANNA 12.36 6 

4 50586  ELOAH CAETANO SCRAMIN AAA UNIP 11.03 5 

5 42384  DAMARIS AMARAL FERREIRA ZUMBI 10.72 4 

6 50165  NATIELI MEDEIROS DA SILVA AAA UNIP 10.20 0 

7 43291  RENATA VIEIRA SILVA UNISANT’ANNA 09.96 3 

8 35166  LAICE NOGUEIRA DIAS MACKENZIE 09.74 2 

9 55907  GABRIELA FELIX SENHORINI AAA UNIP 09.20 0 

10 48212  MICHELE DA SILVA DOS SANTOS UNIP 07.83 0 

 

 

RESULTADO– ARREMESSO DE PESO MASCULINO 
 

 

CBAT Atletas UF 

 
Result. 

 
Pontos 

Col.   

1 31893 HAMILTON DE CASTILHO M SILVA AAA UNIP 15.51 14 

2 25368 BRUNO BIGONI TAPIAS AAA UNIP 14.80 8 

3  ALLAN BRUNO S SILVA FEFISA 13.63 6 

4 19737 MARCELO LIMA DA SILVA AAA UNIP 12.95 5 

5 44089 JONATHAN FELIPE CARDOSO AAA UNIP 12.78 0 

6  MAICON ANDREY OLIVEIRA UNISANT’ANNA 12.62 4 

7 22247 CLEITON DIAS SABINO UNISANT’ANNA 12.20 3 

8 46078 PAULO VINICIUS F SILVA UNISAT ANNA 10.42 2 

9  CAIO VILELA FERNANDES FEFISA 10.11 1 

10 47238 JOAO VITOR OLIVEIRA ANDRADE UNICAMPI 09.75 0 

11  ADAUTO GALDINORICARDO UNISANT’ANNA 09.17 0 

       

 
RESILTADO - LANÇAMENTO DE DISCO FEMININO  

 
 CBAT 

Nº Atletas UF 

. 

Clas  Result
. 

Ptos. 

1 37981  ESTHEFANIA RIBEIRO DA COSTA AAA UNIP 46.20 14 

2 21329  KELLY CRISTINNE P R MEDEIROS AAA UNIP 43.50 8 

3 34230  MARIANA GRAZIELY MARCELINO UNISANT’ANNA 37.05 6 

4 50165  NATIELE MEDEIROS DA SILVA AAA UNIP 36.30 5 

5 55907  GABRIELA FELIX SENHORINI AAA UNIP 35.42 0 

6 42384  DAMARIS AMARAL FERREIRA ZUMBI 32.65 4 

7   GABRIELA OTSUBO C DOS SANTOS MACKENZIE 32.03 3 

8 50586  ELOAH CAETANO SCRAMIN AAA UNIP 30.55 0 

9 35166  LAICE NOGUEIRA MACKENZIE 25.23 1 

 
 



 
 

RESULTADO – LANÇAMENTO DE MARTELO MASCULINO 
 

 

CBAT Atletas UF 

 
Result 

 

Col.  Ptos. 

1 44089 JONATHAN FELIPE CARDOSO AAA UNIP 54.41 14 

2 46078 PAULO VINICIUS FERREIRA SILVA UNISANT’ANNA 51.49 8 

3 46034 LUIS HENRIQUE D SILVA UNISANT’ANNA  47.50 6 

4 47238 JOÃO VITOR OLIVEIRA DE ANDRAD AAA UNIP 29.15 5 

 

 


